

CN-SIFPM	MUNICIPIO DE MAIRIPORA		CONAM
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA			
DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMARIO E NOMINAL - ESTADOS, DISTRITO FEDERAL E MUNICIPIOS			
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL			
Periodo de Referencia: JANEIRO a ABRIL 2018 / BIMESTRE: MARCO-ABRIL			
RREO - ANEXO 6 (LRF, art. 53, inciso III)			Em reais
ACIMA DA LINHA			
RECEITAS PRIMARIAS	Ate o Bimestre/2018		
	PREVISAO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS (a)	
RECEITAS CORRENTES (I)	214.111.758,33	80.977.222,02	
Impostos, Taxas e Contribuicoes de Melhoria	59.330.124,52	28.569.099,22	
IPTU	28.265.428,28	16.042.316,60	
ISS	12.481.633,39	3.808.212,68	
ITBI	1.770.682,61	593.250,78	
IRRF	5.268.179,77	1.657.533,92	
Outros Impostos, Taxas e Contribuicoes de Melhoria	11.544.200,47	6.467.785,24	
Contribuicoes	11.536.485,83	2.939.429,25	
Receita Patrimonial	9.133.464,13	377.323,27	
Aplicacoes Financeiras (II)	9.038.588,57	360.118,13	
Outras Receitas Patrimoniais	94.875,56	17.205,14	
Transferencias Correntes	129.649.008,96	47.505.840,13	
Cota-Parte do FPM	33.115.597,33	10.892.221,56	
Cota-Parte do ICMS	25.212.907,63	7.925.628,89	
Cota-Parte do IPVA	9.479.881,73	6.681.973,10	
Cota-Parte do ITR	99.972,00	5.963,48	
Transferencias da LC 87/1996	115.422,93	37.763,52	
Transferencias da LC 61/1989	182.370,38	71.500,03	
Transferencias do FUNDEB	33.259.167,54	12.632.046,02	
Outras Transferencias Correntes	28.183.689,42	9.258.743,53	
Demais Receitas Correntes	4.462.674,89	1.585.530,15	
Outras Receitas Financeiras (III)	0,00	0,00	
Receitas Correntes Restantes	4.462.674,89	1.585.530,15	
RECEITAS PRIMARIAS CORRENTES (IV)=(I-II-III)	205.073.169,76	80.617.103,89	
RECEITAS DE CAPITAL (V)	17.440.385,27	2.763.215,76	
Operacoes de Credito (VI)	5.250.000,00	0,00	
Amortizacao de Empréstimos (VII)	0,00	0,00	
Alienacao de Bens	0,00	0,00	
Receitas de Alienacao de Investimentos Temporarios(VIII)	0,00	0,00	
Receitas de Alienacao de Investimentos Permanentes(IX)	0,00	0,00	
Outras Alienacoes de Bens	0,00	0,00	
Transferencias de Capital	12.163.220,18	2.763.215,76	
Convenios	8.053.769,18	913.485,76	
Outras Transferencias de Capital	4.109.451,00	1.849.730,00	
Outras Receitas de Capital	27.165,09	0,00	
Outras Receitas de Capital Nao Primarias (X)	0,00	0,00	
Outras Receitas de Capital Primarias	27.165,09	0,00	
RECEITAS PRIMARIAS DE CAPITAL(XI)=(V-VI-VII-VIII-IX-X)	12.190.385,27	2.763.215,76	
RECEITA PRIMARIA TOTAL (XII)=(IV+XI)	217.263.555,03	83.380.319,65	

CN-SIFPM						CONAM	
MUNICIPIO DE MAIRIPORA							
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA							
DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMARIO E NOMINAL - ESTADOS, DISTRITO FEDERAL E MUNICIPIOS							
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL							
Periodo de Referencia: JANEIRO a ABRIL 2018 / BIMESTRE: MARCO-ABRIL							
RREO - ANEXO 6 (LRF, art. 53, inciso III)						Em reais	
DESPESAS PRIMARIAS	DOTACAO ATUALIZADA	Ate o Bimestre/2018					
		DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS (a)	RESTOS A PAGAR PROCESSADOS PAGOS (b)	RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS LIQUIDADOS	PAGOS (c)
DESPESAS CORRENTES (XIII)	214.027.459,09	145.955.792,83	58.733.854,20	56.530.905,66	2.358.089,61	4.912.231,27	5.351.311,99
Pessoal e Encargos Sociais	105.893.837,56	71.351.763,80	33.135.305,05	32.802.403,70	418.349,09	107.985,74	107.985,74
Juros e Encargos da Divida(XIV)	680.000,00	480.000,00	126.303,03	126.303,03	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas Correntes	107.453.621,53	74.124.029,03	25.472.246,12	23.602.198,93	1.939.740,52	4.804.245,53	5.243.326,25
DESPESAS PRIMARIAS CORRENTES (XV)=(XIII-XIV)	213.347.459,09	145.475.792,83	58.607.551,17	56.404.602,63	2.358.089,61	4.912.231,27	5.351.311,99
DESPESAS DE CAPITAL (XVI)	30.872.315,87	4.363.398,12	1.424.100,92	1.219.040,49	480.555,04	968.361,60	964.896,38
Investimentos	30.224.315,87	3.716.014,56	1.208.306,40	1.003.245,97	480.555,04	968.361,60	964.896,38
Inversoes Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessao de Empréstimos e Financiamentos (XVII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisicao de Titulo de Capital ja Integralizado (XVIII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisicao de Titulo de Credito (XIX)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Inversoes Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortizacao da Divida (XX)	648.000,00	647.383,56	215.794,52	215.794,52	0,00	0,00	0,00
DESPESAS PRIMARIAS DE CAPITAL (XXI)=(XVI-XVII-XVIII-XIX-XX)	30.224.315,87	3.716.014,56	1.208.306,40	1.003.245,97	480.555,04	968.361,60	964.896,38
RESERVA DE CONTINGENCIA (XXII)	11.215.464,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESA PRIMARIA TOTAL (XXIII)=(XV+XXI+XXII)	254.787.238,96	149.191.807,39	59.815.857,57	57.407.848,60	2.838.644,65	5.880.592,87	6.316.208,37
RESULTADO PRIMARIO - Acima da Linha (XXIV)=[XIIa - (XXIIIa+XXIIIb+XXIIIc)]				16.817.618,03			
META FISCAL PARA O RESULTADO PRIMARIO				VALOR CORRENTE			
Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercicio de referencia				0,00			

CN-SIFPM	MUNICIPIO DE MAIRIPORA		CONAM
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMARIO E NOMINAL - ESTADOS, DISTRITO FEDERAL E MUNICIPIOS ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL			
Periodo de Referencia: JANEIRO a ABRIL 2018 / BIMESTRE: MARCO-ABRIL			
RREO - ANEXO 6 (LRF, art. 53, inciso III)	Em reais		
JUROS NOMINAIS	Ate o Bimestre/2018		
	VALOR INCORRIDO		
JUROS E ENCARGOS ATIVOS (XXV)			
JUROS E ENCARGOS PASSIVOS (XXVI)	126.303,03		
RESULTADO NOMINAL - Acima da Linha (XXVII)=XXIV + (XXV-XXVI)	16.691.315,00		
META FISCAL PARA O RESULTADO NOMINAL	VALOR CORRENTE		
Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercicio de referencia	0,00		
ABAIXO DA LINHA			
CALCULO DO RESULTADO NOMINAL	SALDO		
	Em 31/Dez/2017 (a)	Ate o Bimestre/2018 (b)	
DIVIDA CONSOLIDADA (XXVIII)	3.252.573,30	3.390.475,75	
DEDUCOES (XXIX)	42.324.015,78	62.514.194,55	
Disponibilidade de Caixa	41.765.387,06	61.981.228,29	
Disponibilidade de Caixa Bruta	46.912.519,60	62.656.073,95	
(-) Restos a Pagar Processados (XXX)	5.147.132,54	674.845,66	
Demais Haveres Financeiros	558.628,72	532.966,26	
DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA (XXXI)=(XXVIII-XXIX)	-39.071.442,48	-59.123.718,80	
RESULTADO NOMINAL - Abaixo da Linha (XXXII)=(XXXIa-XXXIb)	20.052.276,32		
AJUSTE METODOLOGICO	Ate o Bimestre/2018		
VARIACAO SALDO RPP=(XXXIII)=(XXXa-XXXb)	4.472.286,88		
RECEITA DE ALIENACAO DE INVESTIMENTOS PERMANENTES (IX)	0,00		
PASSIVOS RECONHECIDOS NA DC (XXXIV)			
OUTROS AJUSTES (XXXV)			
RESULTADO NOMINAL AJUSTADO - Abaixo da Linha (XXXVI)=(XXXII-XXXIII-IX+XXXIV+XXXV)	15.579.989,44		
RESULTADO PRIMARIO - Abaixo da Linha (XXXVII)=XXXVI-(XXV-XXVI)	15.706.292,47		
INFORMACOES ADICIONAIS	PREVISAO ORCAMENTARIA		
SALDO DE EXERCICIOS ANTERIORES			
Recursos Arrecadados em Exercicios Anteriores- RPPS			
Superavit financeiro Utilizado para Abertura e Reabertura de Creditos Adicionais	18.236.809,60		
RESERVA ORCAMENTARIA DO RPPS	10.574.464,00		

CONAM-RREO6-2018-1.3

NOTA:

FONTE:CN-SIFPM - Sistema Integrado de Financas Publicas Municipais, Unidade responsavel- CONTABILIDADE, Data da emissao 04/JUN/2018 e hora de emissao 12:39

Os dados da entidade CAMARA MUNICIPAL foram extraídos do sistema CECAM

Os dados da entidade INST. DE PREV DOS SERV. PUBLICOS DE MAIRIPORA foram extraídos do sistema 4R